SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS

CNPJ. 11.190.128/0001-81

TERMO DE RATIFICAÇÃO.

 A Prefeitura Municipal de Redenção, através da Secretaria Municipal de Saúde,
abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o
amparo legal Lei nº. 13.979/2020 ART. 24, INCISO IV, DA LEI N°. 8.666/93 da Lei de
Licitação e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo
administrativo de Dispensa a Licitação nº 0101/2020, vem ratificar a declaração de
Dispensa a Licitação, para Contratação de empresa para fins de compra de
medicamentos específicos para o combate do Covid19 com o objetivo de tratamento e
combate a pandemia do COVID19 em atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de
Redenção-PA. determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

VALOR GLOBAL: R$ 444.200,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil e duzentos
reais).

VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.

FAVORECIDA: FLORESTA COMERCIO DE ARTIGOS DE PERFUMARIA LTDA -
EPP, situada à Av. Sete de Setembro, nº 1808, Bairro Centro, município de Floresta
do Araguaia/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.860.635/0001-10.

       Redenção – PA, 07 de Julho de 2020.

____________________________________________

Cleide Mendes Moreira Arruda
Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 005/2017

		2020-08-06T13:25:21-0300
	CLEIDE MENDES MOREIRA:62884840249